POLÍCIA MILITAR - OFICIAL - SERGIPE - Página 1 de 7

GOVERNO DO ESTADO DE SERGIPE
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA - SSP
POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE SERGIPE

TERCEIRA SEÇÃO DO ESTADO MAIOR GERAL
 CONCURSO PÚBLICO - OFICIAL PM – (COMBATENTE) - EDITAL Nº 05/2018

EDITAL DE RESULTADO DA AVALIAÇÃO PSICOLOGICA E CONVOCAÇÃO PARA ENTREVISTA DEVOLUTIVA

O SECRETÁRIO DE ESTADO DO PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO, O COMANDANTE GERAL DA
POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE SERGIPE e o IBFC – INSTITUTO BRASILEIRO DE FORMAÇÃO E
CAPACITAÇÃO, no uso das suas atribuições legais e regulamentares, tornam público o RESULTADO DA
AVALIAÇÃO PSICOLOGICA E CONVOCAÇÃO PARA ENTREVISTA DEVOLUTIVA para o cargo de Oficial
Combatente da Polícia Militar do Estado de Sergipe (QOPM), conforme segue:

1. DO RESULTADO

1. O resultado da Avaliação Psicológica dos candidatos APTOS, nos termos estabelecidos do item 10.10 e
10.12 do Edital n° 05/2018, conforme relação constante do ANEXO I do presente Edital.

2. DA ENTREVISTA DEVOLUTIVA

2. Será facultado ao candidato considerado inapto, e somente a este, tomar conhecimento das razões de
sua inaptidão, por meio de entrevista devolutiva, conforme a seguir:

2.1. A entrevista devolutiva será realizada no dia 30/09/2018, Domingo, na cidade de Aracaju.

2.2. A consulta ao local e ao horário de realização da Entrevista Devolutiva será disponibilizada
individualmente na aba “Local de Prova”, no site do IBFC, a partir das 17 horas do dia 24/09/2018.

2.2.1. O candidato deverá comparecer ao local designado para a entrevista devolutiva com antecedência
mínima de 30 (trinta) minutos do horário de comparecimento, portando o original do Documento de
Identificação utilizado para realização de sua inscrição.

2.2.2. Não será permitida, em hipótese alguma, realização da entrevista devolutiva, em outro dia, horário
ou fora do local designado.

2.3. No comparecimento à entrevista devolutiva, o candidato pode ou não estar acompanhado de um
psicólogo; caso esteja, esse profissional deverá, obrigatoriamente, estar inscrito no Conselho Regional de
Psicologia - CRP. A entrevista devolutiva será exclusivamente de caráter informativo, para esclarecimento
do motivo da inaptidão do candidato ao propósito seletivo, não sendo, em hipótese alguma, considerada
como recurso ou nova oportunidade de realização do teste.

2.3.1. Para submeter-se à entrevista devolutiva o psicólogo designado pelo candidato deverá apresentar a
identidade profissional (CRP) original e cópia.

2.3.1.1. A cópia do registro disposto no item acima será retida pela comissão examinadora e não será
devolvida em hipótese alguma.

POLÍCIA MILITAR - OFICIAL - SERGIPE - Página 2 de 7

2.3.1.2. O psicólogo deverá apresentar 1 (uma) cópia do CRP para cada candidato que acompanhar.

2.3.1.3. A não apresentação dos documentos, nos termos definidos nos itens acima, impedirá o psicólogo
de acompanhar o candidato.

2.4. As informações técnicas relativas ao perfil só poderão ser discutidas com o psicólogo que acompanhar
o candidato, conforme a legislação vigente da Classe. Caso o candidato compareça sozinho à sessão de
conhecimento das razões, tais aspectos técnicos não serão discutidos, muito embora lhe seja permitido o
acesso aos testes realizados.

2.5. O Psicólogo que tiver acesso aos testes realizados deverá subscrever uma declaração na qual se
compromete a resguardar o sigilo das informações por ele obtidas na entrevista devolutiva, sob pena de
responder civil e criminalmente pelo seu descumprimento.

2.6. O telefone celular, rádio comunicador ou aparelhos eletrônicos dos candidatos e psicólogos
acompanhantes deverão permanecer desligados durante a realização da entrevista devolutiva. O
descumprimento desta instrução implicará no encerramento da entrevista, não sendo reconhecido o
recurso apresentado.

2.7. Após a entrevista de devolução, não concordando com a exposição dos motivos da inaptidão, caberá
interposição de recurso no prazo de 2 (dois) dias úteis no horário das 9 horas do primeiro dia às 16 horas
do último dia, contados do primeiro dia subsequente da data de publicação oficial do ato objeto do
recurso.

2.8. Não serão reconhecidos os recursos de candidatos que não comparecerem na entrevista devolutiva.

3. OBSERVAÇÃO

3.1. Aos candidatos aptos na Avaliação Psicológica, é recomendado que já providenciem os documentos
solicitados no item 11.9 do edital. A Convocação 4ª Etapa - Pesquisa da Conduta Social, da Reputação e
Idoneidade será publicada em breve.

Aracaju, 21 de setembro de 2018

ROSMAN PEREIRA DOS SANTOS
Secretário de Estado do Planejamento, Orçamento e Gestão

MACONY CABRAL SANTOS – Cel PM
Comandante Geral

POLÍCIA MILITAR - OFICIAL - SERGIPE - Página 3 de 7

ANEXO I

Inscrição Nome

0771020-8 ADAIL REIS DA SILVA

0771923-0 ADENILSON ALVES LUCAS

0762816-1 ADILIO LUIZ AZEVEDO CESAR

0770644-8 ALAN FRANCISCO RIOS SOUZA

0767382-5 ALBERTO SAVIO VANONI CARVALHO CRUZ DOS SANTOS

0773554-5 ALDERIZO SANTANA DE LIMA JUNIOR

0765305-0 ALEXSANDRO GUIMARAES DE SANTANA

0768565-3 ALEXSIMARA SANTOS DE OLIVEIRA

0770429-1 ALLAN BRUNO CARNEIRO FERREIRA

0765749-8 ALLAN DIEGO ANDRADE SANTOS

0770738-0 ALVARO FERNANDES RODRIGUES SANTOS

0766125-8 ANDERSON RESENDE PEREIRA

0761507-8 ANDERSON SANTOS ALMEIDA

0760844-6 ANDRE LUIZ GOMES DA SILVA

0767211-0 ANDRE NASCIMENTO DIAS

0771428-9 ANDREI FEITOSA RODRIGUES ALEXANDRE

0764989-4 ANDREZZA CASTELO BRANCO BRASILEIRO

0760044-5 ANELISE KOLLING

0761760-7 ANNE CAROLLINE CORREIA SANTOS HORA

0761082-3 ANTONIO JOSE BARRETO DO NASCIMENTO JUNIOR

0774322-0 ANTONIO JOSE VEIGA FILHO

0761884-0 ANTONIO MARCIO SOUSA DOS SANTOS

0764804-9 ANTONIO SILVESTRE DE OLIVEIRA

0767870-3 ANTONIO VINICIUS SOUSA SAADI

0769417-2 ARTHUR PLINIO RAMOS DE OLIVEIRA

0771795-4 AUDREY KAREN PRADO PAIXAO

0769329-0 AUGUSTO FELIPE

0766834-1 AUGUSTO SAVIO SILVA BRITTO

0766541-5 AYSLAN ALVES ANDRADE DOS SANTOS

0762485-9 BEATRIZ NUNES LIRA BRAGA

0765586-0 BRENO MARQUES FRANCA ARAUJO

0768735-4 BRUNO ALEXANDER MENEZES DE CARVALHO

0765675-0 BRUNO BEZERRA LINS DA CRUZ GOUVEIA

0762429-8 BRUNO GOMES FERREIRA

0760050-0 BRUNO HENRIQUE DOS SANTOS

0768942-0 BRUNO LEONARDO OLIVEIRA

0761776-3 CAMILLA PASSOS OLIVEIRA BARRETO

0764830-8 CARLOS EDUARDO BARATA BACELLAR DE MATTOS

0760424-6 CARLOS ISAAC TORRES DE FARIAS

0766527-0 CARLOS VERCOSA DA SILVA FILHO

0764726-3 CLAUDIO ALLAN SALES DE SOUZA

0765195-3 CLEYTON VINICIUS DANTAS BISPO

0764689-5 CRISTHIAN BRUNO CARNEIRO CAVALCANTE

0764743-3 DALMAR CARLOS DE OLIVEIRA FILHO

0761704-6 DANIELLY ALVES AZEVEDO

POLÍCIA MILITAR - OFICIAL - SERGIPE - Página 4 de 7

0769611-6 DANILLO SANTOS SILVA

0767753-7 DARCY DOS SANTOS PIRES JUNIOR

0762371-2 DEIVYSON AGOSTINHO PAIM DA SILVA

0767846-0 DERECK BRUNO DE HONORATO FERRAO

0769732-5 DIEGO FERREIRA SANTANA

0768291-3 DIEGO MENDES BRITO TEIXEIRA DE CASTRO

0760931-0 DIEGO NASCIMENTO DA SILVA

0761250-8 DIOGO FERREIRA DO NASCIMENTO

0761342-3 DOUGLAS DOS SANTOS FRANCA

0766870-8 DOUGLAS FERNANDES SILVEIRA

0766683-7 EDUARDO DANTAS VITORIO

0764629-1 EDUARDO JOSE CRUZ DE ALBUQUERQUE

0765402-2 EDUARDO SANTO FARIAS

0766274-2 ELVES DE LIMA ALVES

0771069-0 EMILLY DJANIRA SILVA SANTOS

0769733-3 ENIO SUENDY ALCANTARA DE SIQUEIRA

0766049-9 ERICO PEREIRA XAVIER SOUZA

0764976-2 EVELYN CRISTINA MOTTA

0760262-6 FABIANA RAMOS DE SOUSA

0760037-2 FABIANO SOARES FONTES

0763888-4 FABIO LOBO MEDEIROS DAS NEVES

0766402-8 FATIMA CAMILA OLIVEIRA BARBOSA

0764272-5 FELIPE ALCANTARA GOMES

0762509-0 FELIPE DAVI MENEZES ALVES

0765972-5 FELIPE GONCALVES DE QUEIROZ

0763267-3 FELIPE LIMA FRANCA

0762414-0 FELIPE OLIVEIRA DE PAULA

0762544-8 FELIPE PESSOA DE CARVALHO SANTOS

0764891-0 FELIPE SOUZA DE MOURA AZEVEDO

0767416-3 FELLIPE JOSE DE ARAUJO COSTA MELO

0766617-9 FERNANDO LOGANS BENTO FRAGA PONTES

0764295-4 FRANCISCO BATISTA DE AZEVEDO NETO

0770908-0 FRED TOMAZ JUNIOR

0767906-8 GABRIEL MATOS E MATOS

0760471-8 GABRIELLE BARROS DE FARIAS

0762309-7 GEAN BATISTA DOS ANJOS

0766882-1 GLEDSON BARBOSA MENESES

0767641-7 GREZIELE LIMA MENDONCA

0761549-3 GUSTAVO MENDES RIBEIRO

0766524-5 HALISSON EDUARDO DOS SANTOS

0760301-0 HILMAR TAVARES DA SILVA

0771337-1 HUMBERTO FERREIRA DE ASSIS LIMA FILHO

0760930-2 IAGO ADONIS ISMERIM SOARES DOS SANTOS

0767795-2 IGOR MARQUES GOMES

0769905-0 INDYARA ROSANE MARQUES RODRIGUES

0765031-0 ISABELA MARILIA SANTOS GOMES

0767908-4 ISABELLE VICTORIA JESUS DA SILVA

0766133-9 ISIS SA TELLES ROCHA

POLÍCIA MILITAR - OFICIAL - SERGIPE - Página 5 de 7

0764541-4 JADSON BARROS DE OLIVEIRA

0760189-1 JAIR OLIVEIRA DA SILVA FILHO

0768263-8 JAMERSON ANGELINO PINHEIRO

0765833-8 JAMES WILLIAM OLIVEIRA TEIXEIRA

0767291-8 JERFESON FERNANDO DOS SANTOS

0767483-0 JOAO PEDRO NEVES MAGALHAES

0767219-5 JOAO VICTOR AGRA DE LIMA

0768719-2 JOAO VICTOR BERNARDES SEIDEL

0763034-4 JOAO VITOR CORREIA LIMA

0766338-2 JONAS TITARA DE MELO NETO

0767752-9 JOSE ADRIANO SOARES BEZERRA

0764536-8 JOSE ALDO FELIX DOS SANTOS

0767660-3 JOSE ALVES FURTADO NETO

0773737-8 JOSE ANDERSON GOMES DOS SANTOS

0771348-7 JOSE ERIONALDO DA SILVA

0762843-9 JOSE HAMILTON DA PAIXAO FILHO

0771131-0 JOSE HUMBERTO DOS SANTOS

0770486-0 JOSE JACINTO DE SOUSA NETO

0770048-2 JOSE MARCOS FALCAO DE MELO

0761647-3 JOSE RAFAEL COSTA SANTOS

0764794-8 JOSE RENATO TAVARES DOS SANTOS

0770087-3 JUAREZ HENRIQUE MODESTO TAVARES JUNIOR

0764618-6 JULIANA FERNANDES SANTOS SOUSA

0769898-4 JULIANA VIEIRA DOS SANTOS

0761395-4 JULIO CESAR BUARQUE DE GUSMAO CHAVES

0768804-0 KELISSIA SANTOS MARQUES

0760397-5 LAIS LUZ DE MENEZES

0761540-0 LAURO COSTA DE ARAUJO

0770731-2 LAWETNA ALEXANDRE TORRES

0760070-4 LEONARDO SOARES ALBUQUERQUE

0764574-0 LINEK BRITO FARIAS

0768244-1 LUAN FURTUNATO NASCIMENTO RIBEIRO

0763712-8 LUAN HENRIQUE ALVES DOS SANTOS

0769708-2 LUAN PAULO JEFONI BAHIANA

0768287-5 LUCAS AZEVEDO NOGUEIRA LIMA

0762698-3 LUCAS DE JESUS CHAGAS

0767162-8 LUIS GUSTAVO TAVARES FERREIRA

0769819-4 LUIZ FAUSTINO CORREA FREIRE

0763477-3 LUIZ FERNANDO SANTOS MAGALHAES

0765704-8 LUIZ HENRIQUE DE SANTANA

0770670-7 MANASSES LEANDRO DA SILVA

0766436-2 MANOLO LEONARDO ARAUJO MARIANO

0765881-8 MARCEL SANTOS TAVARES

0772336-9 MARCELINO TRAJANO DA SILVA

0763982-1 MARCELO LIMA MACIEL

0769672-8 MARCELO MONTEIRO WANDERLEY

0772148-0 MARCIA GABRIELLE DE SANTA MARIA

0760319-3 MARCOS MANOEL BARRETO MENDES

POLÍCIA MILITAR - OFICIAL - SERGIPE - Página 6 de 7

0765381-6 MARILLIA CAROLINNE OLIVEIRA FERREIRA

0761604-0 MARLUS MACHADO NUNES

0767798-7 MARX DA GRACA LYRA

0768189-5 MATEUS CANDINI

0764243-1 MATHEUS HENRIQUE LOPES TEIXEIRA NASCIMENTO

0770227-2 MATHEUS RODRIGUES MAGALHAES

0770565-4 MAURICIO VIANA PALMA

0766423-0 MAYANA ALMEIDA BITENCOURT

0760711-3 MIGUEL FRANCISCO DOS SANTOS NETO

0766828-7 MILENA CIBELLE SIQUEIRA DOS SANTOS

0773274-0 MOISES NASCIMENTO SANTOS

0763526-5 NOBERTO DA COSTA LIMA NETO

0764510-4 OTAVIO ALVES CARDOSO NETO

0772711-9 PATRICK SESTELO LEAHY

0767634-4 PAULA TAUANE DA CONCEICAO

0770458-5 PEDRO AUGUSTO OLIVEIRA GUIMARAES

0760935-3 PLINIO COSTA BITENCOURT SANTOS

0766811-2 RAFAEL ANDRE BARRETO MONTEIRO

0760803-9 RAFAEL FILIPE DELMIRO DOS SANTOS

0765955-5 RAFAELLA CRUZ GARCIA

0767393-0 RAFAIAS PEREIRA DE SIQUEIRA

0770050-4 RAPHAEL MELLO DE ANDRADE

0767835-5 RENAN COUTINHO CARVALHO NICOLA

0764529-5 RENATO PEREIRA DE ARAUJO

0773999-0 RENATO VITAL DOS SANTOS JUNIOR

0766628-4 RICARDO FARIAS OLIVEIRA NETO

0767783-9 RICARDO LEITE DUARTE

0760332-0 ROGERIO BARRETO NASCIMENTO (SUB JUDICE)

0766121-5 ROSANA SILVA NOVAIS

0767538-0 RUDA CINTRA COUTINHO

0764411-6 SAMUEL OTAVIO DE CARVALHO

0765784-6 SAMUEL ROMUALDO VICTOR DE JESUS BANDEIRA

0770979-0 SUELLEN MYRELLA DE SOUSA MENESES

0766325-0 TAISA DO AMOR COSTA

0761089-0 TALITA CHRISTINA LEITE MARINO

0764241-5 TATIANE ARAGAO SILVA

0760269-3 TAVIE KORI AMORIM TEIXEIRA

0766263-7 TEOFANES AUGUSTO LINS DA SILVA

0769958-1 THAINA SILVA CUNHA

0773294-5 THIAGO DE AQUINO TEIXEIRA

0764710-7 THIAGO LUSTOZA ALEIXO

0765752-8 THIAGO PEREIRA SAMPAIO

0766990-9 TIAGO DOS SANTOS SOUZA

0767430-9 TIAGO PEDRA OLIVEIRA PALHA

0766603-9 VANESSA OLIVEIRA SILVA

0760058-5 VICTOR AUGUSTO ALVES DIAS

0767953-0 VICTOR LIMA FIGUEIREDO

0767302-7 VINICIUS OLIVEIRA CARDOSO

POLÍCIA MILITAR - OFICIAL - SERGIPE - Página 7 de 7

0763796-9 WENDEL ALBUQUERQUE DA SILVA

0765217-8 WESLEY ALLENDE BARBOSA NASCIMENTO

0770374-0 WEVERTON LIMA DOS SANTOS

0771055-0 WILLAMS LINS DA SILVA

0766626-8 WILLIAM DOS SANTOS PEREIRA

0762006-3 YARGO OLIVEIRA AZEVEDO

0768344-8 YVES ANTONIO ALMEIDA DE MENEZES